Patres mitius tunc, quanvis frustra cum Eutiche disputarunt. Qua de re S. Leo postea circa finem Epistolae dogmaticae ad Flavianum conqueritur illius verbis: Cum autem ad interlocutionem examinis vestri Eutiches responderit, dicens... ect... In his S. Leo respicit affirmationem absurdam et impiam Eutichis, se fateri duas naturas ante adunationem.

Patres enim Synodi Constantinopolitani hanc affirmationem neglexerant, alterum errorem tantummodo redarguentes de una natura post

unionem. Eutiches igitur a Synodo excommunicatus, 22 Nov. 448, sacerdotali officio ac monasterii primatu privatus fuit. Ipse tamen damnationi haud quievit, variis locis, Constantinopoli, libellos contestatorios affigi curavit et in partes suas Imperatorem Theodosium II trahere studuit. Scripsit praetera ad S. Petrum Crysologum Episcopum Ravennatensem conquerens de persecutione contra ipsum excitata. Cui S. Petrus Crysologus respondit (Epist. 25) se de Eutichetis causa iudicium formare non posse ignorantem alterius partis explicationem; Romano Pontifici ius competere sententiam ferendi: « In omnibus autem hortamur te, Frater Venerabilis, ut iis quae a Beatissimo Papa Romanae Civitatis scripta sunt, obedienter attendas, quoniam Beatus Petrus qui in propria sede et vivit et praesidet, praestat quaerentibus fidei veritatem ».

Ad Leonem quoque litteras dedit affirmans se iniuste accusatum et dannatum. (Epistola XXI. 22 Nov. 448.) « ut et salutis meae discrimen incumberet, nisi cito opera Dei, orationibus Sanctitatis Tuae, militaris manus me ab incursione rapuisset » (Cap. II). Et ad iudicium Romani Pontificis provocat: « Ad Vos igitur religionis defensores confugio ».

S. Leo ad Flavianum litteras misit die 18 Februarii anno 449, (Epistola XXIII) « Miramur fraternitatem tuam quidquid illud scandalum fuit nobis silere potuisse, et non potius procurasse ut primitus Nos insinuatio tuae relationis instrueret, ne de rerum gestarum fide possemus ambigere ».

Sed interea litterae Flaviani integrum negotium circa Eutichem pertractantes Romam pervenerant. (Epistola XXII). Altera Epistola (XXVI Mart. 449) ad Leonem, iterum Flavianus Eutichis errorem exponit et damnationem narrat, se litteras a Leone missas recepisse scribit ac orat ut velit « per proprias quidem litteras suffragari depositioni canonice adversus eum factae... Sic enim est quae insurrexit haeresis, et ob eam excitatus tumultus facile cessabit, Deo cooperante, per vestras sacras litteras; prohibebitur vero et quae evulgatur futura esse Synodus; ne sanctissimae totius orbis Ecclesiae perturbentur ».